Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
23
апреля
201
9
года
) (
№14
)
 (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	2
      № 38-па от 23.04.2019 года «О проведении
      месячника по санитарной очистке и
[bookmark: _GoBack]      благоустройству поселения»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      № 38-па от 23.04.2019 года «О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству поселения»

В соответствии с п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:

1.Объявить с 25.04.2019 г. по 25.05.2019 г. месячник по санитарной очистке и благоустройству территории с.п.Сентябрьский.
2.Утвердить постоянно действующую комиссию в составе, согласно приложению.
3.Объявить  26.042019, 08.05.2019, 24.05.2019 днями проведения общепоселкового субботника.
4.Рассмотреть на заседаниях постоянно действующей комиссии при главе поселения вопросы по организации и обеспечению санитарной очистке территории.
5.Довести до сведения руководителей предприятий всех форм собственности о проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству подведомственных территорий.
6.Руководителям предприятий, учреждений независимо от форм собственности, находящихся  на территории поселения:
6.1.Организовать и обеспечить проведение очистки территорий предприятий, учреждений от мусора, сухостоя, провести их благоустройство.
6.2.Ликвидировать имеющиеся несанкционированные свалки бытовых, строительных и других видов отходов на закрепленных территориях.
           6.3. Произвести ремонт и окраску ограждений, фасадов зданий и сооружений. Произвести посадку деревьев и газонов на принадлежащих предприятиям и прилегающих к ним территориях.
          7.Всем жителям поселения, владельцам частных домов, приусадебных участках, гаражей:
           7.1. произвести очистку прилегающей территории от мусора, освободить улицы от разукомплектованной техники.

8.Заместителю главы поселения М.А.Надточий  по окончанию месячника подвести итоги выполнения мероприятий и предоставить информацию на рассмотрение действующей комиссии.
            9.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
10. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения                                                                                          А.В.Светлаков

              Приложение№1
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                   сельского поселения Сентябрьский
                                                               от 23.04.2019   № 38-па

Состав постоянно действующей комиссии

Светлаков                            - глава муниципального образования сельского
Андрей Владимирович        поселения Сентябрьский,
                                               председатель комиссии;
Надточий                              - заместитель главы сельского поселения
Мария Анатольевна            Сентябрьский,
                                              заместитель председателя комиссии;
Солдаткина                          - ведущий специалист,
Лариса Юрьевна                  секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Надежкин Илья
Александрович                     - начальник ЛПДС «Южный Балык»

Хитев
Валерий Владимирович     - начальник участка РЭУ ООО «Промысловик»

Сидорова                             - директор НРМОБУ «Сентябрьской
Тамара Анатольевна           общеобразовательной школы»

Гелетий
Николай Николаевич          - депутат поселения

по согласованию                - участковый уполномоченный

                                                         Приложение №2
                                                                                 к постановлению администрации
сельского поселения Сентябрьский
                                                                от 23.04.2019  №  38-па

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

Заместитель главы сельского
поселения Сентябрьский –Надточий М.А.                        __________________________

НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» - Сидорова Т.А.             _________________________

НРМДОБУ « Солнышко» - Вдовина О.В.                          _________________________

ДК  «Жемчужина Югры» - Сидорова С.О.                         _________________________

РЭУ ООО «Промысловик» - Хитев В.В.                        __________________________

ООО «СибТрансСервис» - Долгов А.И.                             __________________________

ЛПДС «Южный Балык»
 - Надежкин И.А.                                                                  __________________________

ПС Магистральная 500 кВ – Величко С.В.                       __________________________

СПТУС – Гроссман А.П.                                                     __________________________

ФГУПТ почта – (по согласованию)                                    __________________________
Врачебная амбулатория
с.п. Сентябрьский –
  Султангалиева С.Ш.                                                          ___________________________

И.П.Кубышкина Н.В.                                                          ___________________________

ООО«Эконом-Маркет» - Болатукаев Р.Х.                        ___________________________

Ведущий специалист  - Солдаткина Л.Ю.                        ___________________________

Директор МКУ – Жаринова О.А.                                     ____________________________

ТСЖ «Квартал» - Радченко О.В.                                      ____________________________

1

		 «Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п.Сентябрьский д.10
Главный редактор:  С.Н.Шереметова
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Н.А. Рыбак
Номер подписан в печать: 23.04.2019
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

4